
 
 

Comune di Pralboino 
 

Provincia di Brescia 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 

N° 9  del 15/04/2010.                                     Originale  
 
 
OGGETTO: DEROGA ARTICOLO 20 DEL REGOLAMENTO PER L'AP PLICAZIONE 

DELLA TARSU 
 
 
L'anno duemiladieci, addì  quindici del mese di aprile  alle ore 20,30, nella Sala Consiliare del 
Palazzo Comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno 
notificato ai Signori Consiglieri, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione ordinaria di prima 
convocazione. 
Fatto l’appello nominale risultano presenti:  
 

N. Cognome e Nome P A 
1 MIGLIORATI Domenico SI  
2 FILIPPINI Alberto SI  
3 PARI Matteo SI  
4 CAMERINI Alessandro SI  
5 RUGGERI Marcella SI  
6 DUI Anna Maria SI  
7 ROSOLI Ornella SI  
8 GRIFFINI Teresina  SI 
9 ZUCCHELLI Marta SI  
10 VENTURA Walter SI  
11 RUGGERI Alberto SI  
12 PIOVANI Domenico  SI 
13 FEDERICI Michele SI  

Presenti 11        Assenti  2 
 
 
Assiste IL SEGRETARIO GENERALE Licciardi dott. Antonio. 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco  Domenico 
Migliorati ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale 
adotta la seguente deliberazione: 



OGGETTO:  DEROGA ARTICOLO 20 DEL REGOLAMENTO PER L'APPLICAZION E DELLA TARSU  
 
 
 
    Il sindaco introduce il punto in oggetto spiegando le motivazioni alla base della decisione di non 
applicare le sanzioni previste dall’art. 20 dell’attuale Regolamento TARSU approvato con delibera 
di C.C. n. 6/1995. In particolare evidenzia che l’Amministrazione comunale intende richiedere ai 
cittadini solo quanto dovuto per la differenza non versata della TARSU senza applicare le sanzioni 
previste per le annualità dal 2004 al 2008. Tale decisione nasce dalla volontà di non vessare 
ulteriormente i cittadini che già sono alle prese con una gravissima crisi economica che sta 
incidendo notevolmente sul reddito delle famiglie. 
 
 
Indi  
 
    IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
SENTITA la relazione introduttiva del Sindaco; 
 
VISTO in ogni sua parte l’art. 20 del Regolamento TARSU approvato con deliberazione del C.C. n. 
6/1995; 
 
RITENUTO, pertanto di non procedere all’applicazione delle sanzioni previste, per le annualità dal 
2004 al 2008,  secondo la graduazione e l’articolazione di cui al già citato articolo 20 del 
Regolamento in parola; 
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile non favorevoli espressi dal responsabile del servizio 
di Ragioneria; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi dai n. 11 consiglieri presenti e votanti 
 
     DELIBERA 
 
 

1- di non procedere all’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 20 del Regolamento 
TARSU per i periodi d’imposta relativi agli anni dal 2004 al 2008; 

 
2- di dare mandato al responsabile del servizio per l’esecuzione della presente deliberazione; 
 
3- di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 

immediatamente  eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 
267/2000. 

 
                                                                                                       



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL SINDACO 

 Domenico Migliorati 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 Licciardi dott. Antonio 
 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio e nel sito informatico del Comune il                             
: 23/04/2010 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
[ ] Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[ ] Ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
Pralboino 
Lì,   

IL SEGRETARIO GENERALE 
     

 

 
 
 
 
 
  

  
  

 

  
 
 
 


